
 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 2  del  26/4/2022 
 

OGGETTO:  Approvazione verbali sedute precedenti del 10 novembre 2021 e contestuale modifica 
del verbale n. 60 del 10 Novembre 2021, seduta precedente del  29 novembre 2021, seduta 
precedenti del 28 dicembre 2021. 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno 26,  del mese di  aprile, con inizio alle  ore 20,12,  a 

seguito di comunicazione prot. n. 6111  del 15/4/2022,  si é riunito il Consiglio Comunale, 

in seduta ordinaria in prima convocazione, presso  la Sala Consiliare del Municipio sita 

alla Via Panoramica di questo Comune. 

Presiede la seduta l’ Avv. Salvatore Capuano  - Presidente del Consiglio Comunale 

Presenti   il Sindaco e  n. 15 Consiglieri  

come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Pugliese  Giuseppe 

Coppola Teresa 

Turazzo Sergio 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Stella Gerarda 

Barone Ivana 

Del Vaglio Nicola 

Pennacchio Francesca 

 X 

 

X  

X 

X  

X  

X 

X 

 

 

 

 X  

  

  

 

  

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Capuano Salvatore 

Costigliola Michele 

Capuano Fabio 

Schiano di Cola Restituta  

Iannuzzi Francesco Paolo 

Schiano Moriello Floriana 

Assante Di Cupillo Rocco  

Martino Giovanni 

Marasco Marilù 

 X 

X 

X 

X 

X 

X 

X  

X  

X  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente giustifica l’assenza del Vice Sindaco Teresa Coppola 

Assiste il   Segretario  Generale,  D.ssa Laura Simioli,  incaricato della redazione del verbale. 

Partecipa  alla seduta gli Assessori esterni Tobia Massa e Gennaro Di Mare  



Il Presidente dà atto che è necessario rettificare un errore materiale nella delibera numero 38 del 

14/9 e pertanto allega la proposta di rettifica (I voti contrari sono 10 e non 0). Si danno per letti i 

verbali e il Presidente pone in votazione i verbali rettificati. 

Favorevoli unanimità 

 

E, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la sottoriportata proposta, 

 

 

                   IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti i verbali di deliberazioni, relativi agli argomenti trattati dal Consiglio nelle sedute 

consiliari  del  10 novembre 2021,  29  novembre 2021 e 28 dicembre 2021, comprendenti 

gli atti dal n. 47 al n.  84; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.60 del 10 Novembre 2021;  

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale di trascrizione non è stata verbalizzata la 

richiesta di intervento del Consigliere Fabio Capuano durante la discussione del punto 6 

all’ordine del giorno;  

 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, provvedere ad una sua modifica;  

 

VISTO Il D. Lgs. 267/2000  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;    

 

VISTO Lo Statuto Comunale vigente; 

 

                          

PROPONE 

 

1. Rendere parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede; 

 

2. Per le motivazioni sopra espresse, di introdurre alla Delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 

10 Novembre 2021, dopo la parola “successivamente”, la seguente dicitura: “durante 

l’intervento del Presidente, il Consigliere  Fabio Capuano chiede la parola”; 

 

3. Dare atto che il presente provvedimento non  ha  rilevanza contabile e, pertanto,   non 

necessita del parere di regolarità contabile; 

 

4. Di  poter approvare integralmente, tutti  altri verbali delle seduta consiliari del 10 

novembre 2021, 28 novembre 2021 e 28 dicembre 2021 in quanto rispondenti alla 

effettiva volontà espressa, ivi  comprese le modifiche di cui al punto 2 del presente atto. 

 

Avv. Salvatore Capuano 

 
 

  

L’ASSESSORE ANZIANO 



 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

F.TO Concetta Scuotto 

 

 

 

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00; 

Vista la surriportata proposta ; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Dati per letti i verbali; 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 

  

Di approvare integralmente  la soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto:  

 

Approvazione verbali sedute precedenti del 10 novembre 2021 e contestuale modifica del verbale n. 

60 del 10 Novembre 2021, seduta precedente del  29 novembre 2021, seduta precedenti del 28 

dicembre 2121, 
 

 

 

 
 

      IL SEGRETARIO COMUNALE                         IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE L’ASSESSORE ANZIANO 

 

       f.to   Dr.ssa Laura Simioli                                         f.to     Avv. Salvatore Capuano 

 

 

Dr. Teresa Coppola 

 

 

 

                 . 

 

 

          Dr. Teresa Coppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

Il  Segretario  Comunale 

D.ssa Laura Simioli 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io, messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo 

comunale per la pubblicazione di quindici giorni consecutivi dal 16/06/2022   e 

contemporaneamente pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico ininterrottamente. 

 

Addì, 16/06/2022 

                                                                                                 

Il Messo Comunale 

Pina Lubrano 

 

 

 

 

                                                            ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, essendo trascorsi 10 giorni dalla eseguita 

pubblicazione, il 16/06/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

D.SSA Concetta Scuotto  

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 16/06/2022 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                            Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 



 

 

 

 


